654ª feira | 09/Abr/2025 - Edição nº 11870

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2024

PROTOCOLO: 21.869.501-9
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
suporte diversos no sistema ERP TOTVS PROTHEUS.
CONTRATADA: TOTVS S.A
CLÁUSULA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
Prorroga-se a vigência do presente contrato para o período de
03/04/2025 à 02/04/2026.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

36410/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

II ADITIVO AO CONTRATO 041/2024

PROTOCOLO: 22.382.211-8
OBJETO: Acréscimo de 8,64% (oito inteiros e sessenta e quatro
centésimos por cento) aos serviços de empresa especializada para
conclusão dos banheiros green roof da Unidade Atacadista de Curitiba.
CONTRATADA: BRIOSCHI ENGENHARIA LTDA.
VALOR: R$ 439.960,55 (quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e
sessenta reais e cinquenta e cinco centavos)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 36676/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.- CEASA/PR

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

A CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ – CEASA/PR,
NOTIFICA a empresa Detoni Pescados Eireli, inscrita no CNPJ nº
19.134.919/0001-04, pelo descumprimento dos termos estabelecidos da
permissão de uso (registro nº 0023/2020), bem como do Regulamento
de Mercado, relativo a quitação dos valores devidos. O permissionário
fica notificado para que compareça à Gerência de Mercado com vistas a
regularizar as pendências verificadas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados da publicação.

Curitiba, 08 de abril de 2025.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

 36679/2025

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO - LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 14/2024 - MDA

PROTOCOLO: 21.202.692-1. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Execução de serviços
de Regularização Fundiária de Interesse Social, na área localizada no Município
de LUNARDELLI. LOTE: Único. VENCEDORA: GEOMAPA Engenharia Ltda.
VALOR HOMOLOGADO: R$ 78.890,00. ADJUDIC./ HOMOLOGAÇÃO:
07/04/2025 (Mov. 331).          Departamento de Licitação

36341/2025

COPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

A COPEL DISTRIBUIÇÃO, inscrita sob o CNPJ nº 04.368.898/0001-06 torna
público que irá requerer ao Instituto Água e Terra - IAT, a Licença Ambiental
Simplificada para as Linhas de Distribuição de Alta Tensão (LDATs) 138 kV
Cristo Rei-Jardim Figueira e Jardim Figueira-Mandaguari, com extensão de
1,057 km e 1,085 km, respectivamente, situadas no município de Apucarana,
Estado do Paraná. Foi determinado Plano de Controle Ambiental Simplificado –
PCAS.

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., inscrita sob o CNPJ nº 04.368.898/0001-06
torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra - IAT, a Autorização
Florestal para corte de árvores isoladas para implantação das Linhas de
Distribuição de Alta Tensão (LDATs) 138 kV Cristo Rei-Jardim Figueira e
Jardim Figueira-Mandaguari, com extensão de 1,057 km e 1,085 km,
respectivamente, situadas no município de Apucarana, Estado do Paraná. Foi
determinado Inventário Florestal (IF) - Censo.

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

A COPEL DISTRIBUIÇÃO, inscrita sob o CNPJ nº 04.368.898/0001-06 torna
público que irá requerer ao Instituto Água e Terra - IAT, a Licença Ambiental
Simplificada para as Linhas de Distribuição de Alta Tensão (LDATs) 138 kV
Cristo Rei-Jardim Figueira e Jardim Figueira-Mandaguari, com extensão de
1,057 km e 1,085 km, respectivamente, situadas no município de Apucarana,
Estado do Paraná. Foi determinado Plano de Controle Ambiental Simplificado –
PCAS.

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., inscrita sob o CNPJ nº 04.368.898/0001-06
torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra - IAT, a Autorização
Florestal para corte de árvores isoladas para implantação das Linhas de
Distribuição de Alta Tensão (LDATs) 138 kV Cristo Rei-Jardim Figueira e
Jardim Figueira-Mandaguari, com extensão de 1,057 km e 1,085 km,
respectivamente, situadas no município de Apucarana, Estado do Paraná. Foi
determinado Inventário Florestal (IF) - Censo.

36634/2025

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 53280. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1228/23. EMPRESA: JP SMART VENDING OPERADORA DE MAQ.
AUTOMATICAS LTD - OBJETO: SERV FORNEC CAFE E BEBIDAS
QUENTES. REFERENTE A: COMPLEMENTO. SENDO: OS 377646, Aditivo
de Complemento de R$ 68.039,41, recurso 403. ASSINADO EM: 01/04/2025.

35769/2025

5º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 50059. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 123/22. EMPRESA: CONSORCIO CD - CEMBRA-DANG - OBJETO:
UMUARAMA - AMPLIACAO SAA. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO.
PRAZO: por mais 180 dias. ASSINADO EM: 04/04/2025.

35871/2025

5º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 52554. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 445/22. EMPRESA: APJ ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - OBJETO:
MANGUEIRINHA - AMPLIACAO SES. REFERENTE A: COMPLEMENTO.
SENDO: OS 375849, Aditivo de Complemento de R$ 120.364,95, recurso 41.
ASSINADO EM: 04/04/2025.

35995/2025

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 134/2025
Objeto: Contratação de prestação de serviços de manutenção de redes e ramais
de água e de esgoto sanitário, execução de ampliação de redes de água e esgoto
(SAR), recomposição de pavimentos passeio e rua, melhorias operacionais de
água e esgoto sanitário e desenvolvimento operacional de acordo com a filosofia e
metodologia do Sistema Gerencial de Manutenção – SGM e do Manual de Obras
de Saneamento – MOS, nas quantidades e parâmetros qualitativos definidos pela
Sanepar, na área de abrangência da Gerência Regional de União da Vitória –
GRUV, com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital.
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 14/05/2025 às 9h.
Data da Abertura de Preços: 14/05/2025 às 10h, por meio de sistema eletrônico
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares: Podem
ser obtidas no sistema eletrônico acima mencionado ou no site da Sanepar: http://
licitacao.sanepar.com.br/. Fone:(41) 3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

34941/2025

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 136/2025
Objeto: Contratação de prestação de serviços de manutenção de redes e ramais
de água e de esgoto sanitário, execução de ampliação de redes de água e esgoto
(SAR), recomposição de pavimentos passeio e rua, melhorias operacionais de
água e esgoto sanitário e desenvolvimento operacional de acordo com a filosofia e
metodologia do Sistema Gerencial de Manutenção – SGM e do Manual de Obras
de Saneamento – MOS, nas quantidades e parâmetros qualitativos definidos pela
Sanepar, na área de abrangência da Gerência Regional de Foz do Iguaçu – GRFI,
com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos:
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 13/05/2025 às 9h30. Data da
Abertura de Preços: 13/05/2025 às 10h30, por meio de sistema eletrônico no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares: Podem ser obtidas
no sistema eletrônico acima mencionado ou no site da Sanepar: http://licitacao.
sanepar.com.br/. Fone:(41) 3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

34943/2025

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 137/2025
Objeto: Contratação de serviços de limpeza e higienização de reservatórios de água
tratada na área de abrangência dos sistemas pertencentes à Gerência Regional de
Campo Mourão, com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos
do edital. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 14/05/2025
às 09h30. Data da Abertura de Preços: 14/05/2025 às 10h30, por meio de sistema
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares:
Podem ser obtidas no sistema eletrônico acima mencionado ou no site da Sanepar:
http://licitacao.sanepar.com.br/. Fone:(41) 3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

34945/2025

A empresa abaixo torna público que requereu ao IAT, a Licença Prévia - LP, para
o empreendimento a seguir especificado: EMPRESA: Companhia de Saneamento
do Paraná - SANEPAR. ATIVIDADE: Implantação da ETA Tibagi - Ponta Grossa.
ENDEREÇO: Rua Sem Denominação - Cará-Cará, acesso pelo KM508+430 da
BR376. MUNICÍPIO: Ponta Grossa.

36196/2025

TERMO DE QUITAÇÃO. CONTRATO: 38974. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 336/19. EMPRESA: DARTA CONSTRUCOES CIVIS LTDA - OBJETO:
IBAITI - AMPLIACAO DO SES. REFERENTE: QUITAÇÃO CONTRATUAL,
SENDO: OF 376650, COMPLEMENTAR de R$ 690.630,11, recurso 1140;
ASSINADO EM: 01/04/2025.

36278/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
218806525

Documento emitido em 09/04/2025 14:27:51.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11870 | 09/04/2025 | PÁG. 65

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce